



No. 7/6/2007-AEI[3888]  
GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEAVY INDUSTRIES AND PUBLIC ENTERPRISES  
DEPARTMENT OF HEAVY INDUSTRY

297

Udyog Bhavan  
NEW DELHI-110011  
dated : 05.12.2016

To,

The Manager,  
Government of India Press,  
Maya Puri, New Delhi.

[kind atten: Asst. Manager,(Tech)]

Subject: Reconstitution of the Development Council for Automobiles & Allied Industries-  
issue of notification regarding.

Sir,

I am directed to forward herewith one copy each of Hindi & English version of the order relating to the reconstitution of the Development Council for Automobiles & Allied Industries for publication in the Gazettee of India. It is requested that date of publication and S.O. No. allotted to the order may please be intimated to this Department at the earliest. 100 copies of the order may also be sent to the undersigned immediately after its publication.

2. This issues with the approval of Hon'ble Minister, HI&PE.

Yours faithfully,

(B.P. Satapathy)

Under Secretary to the Government of India

Encl. As above.

issued  
5/12/16

भारत सरकार  
भारी उद्योग और लोक उद्यम मंत्रालय  
भारी उद्योग विभाग  
(एईआई अनुभाग)

298

05 December  
नई दिल्ली, 05 दिसम्बर, 2016

आदेश

का.आ. \_\_\_\_\_; विकास परिषद् (प्रक्रियात्मक) नियमावली, 1952 के नियम 2,3,4 और 5 के साथ पठित औद्योगिक (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1951 (1951 का 65) की धारा 6 के द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार, ऑटोमोबाइल और संबद्ध उद्योग विकास परिषद् (डीसीएए.आई) के निम्नलिखित व्यक्तियों को इस आदेश के राक़ारी राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से दो वर्ष की अवधि के लिए एतद्वारा सदस्य के रूप में नियुक्त करती है, यथा:-

- |    |   |         |
|----|---|---------|
| 1  | सचिव<br>भारी उद्योग विभाग<br>भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्रालय   | अध्यक्ष |
| 2  | सचिव<br>वाणिज्य विभाग,<br>उद्योग भवन, नई दिल्ली   | सदस्य   |
| 3  | सचिव<br>सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय,<br>परिवहन भवन, नई दिल्ली  | सदस्य   |
| 4  | सचिव<br>पेट्रोलियम एवं प्राकृतिक गैस मंत्रालय,<br>शास्त्री भवन, नई दिल्ली   | सदस्य   |
| 5  | सचिव<br>राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय,<br>नॉर्थ ब्लॉक, नई दिल्ली   | सदस्य   |
| 6  | अपर सचिव और वित्तीय सलाहकार<br>भारी उद्योग विभाग<br>भारी उद्योग एवं लोक उद्यम मंत्रालय  | सदस्य   |
| 7  | मुख्य कार्यकारी अधिकारी एवं परियोजना निदेशक<br>राष्ट्रीय ऑटोमोटिव परीक्षण और अनुसंधान एवं विकास अवसंरचना परियोजना<br>(नेट्रिप), नई दिल्ली | सदस्य   |
| 8  | निदेशक,<br>भारतीय ऑटोमोटिव रिसर्च एसोसिएशन ऑफ इंडिया,<br>पुणे, महाराष्ट्र   | सदस्य   |
| 9  | अध्यक्ष,<br>भारतीय ऑटोमोबाइल मैनुफैक्चरर्स सोसायटी,<br>कोर 4-बी, ज़ोन-IV, 5वीं मंजिल<br>इंडिया हैबिटेट सेंटर, लोधी रोड, नई दिल्ली-3       | सदस्य   |
| 10 | अध्यक्ष<br>ऑटोमोटिव कंपोनेंट मैनुफैक्चरर्स एसोसिएशन,<br>कैपिटल कोर्ट, छठा तल, ओलोफ़ पाल्मे मार्ग,<br>मुनीरका, नई दिल्ली-67                | सदस्य   |

*Balraj*

*Pratap*

- |    |  |       |
|----|--|-------|
| 11 | अध्यक्ष<br>ट्रैक्टर मैन्युफैक्चरर्स एसोसिएशन<br>23-26, इंस्टीट्यूशनल एरिया, लोधी रोड, नई दिल्ली  | सदस्य |
| 12 | श्री आर सी भार्गव, अध्यक्ष,<br>मारुति सुजुकी इंडिया लिमिटेड,<br>प्लॉट नं. 1, नेल्सन मंडेला रोड,<br>वसंत कुंज, नई दिल्ली-110070   | सदस्य |
| 13 | श्री गुंथर बुटचेक,<br>प्रबंध निदेशक<br>टाटा मोटर्स लिमिटेड<br>बॉम्बे हाउस, 24, होमी मोदी स्ट्रीट,<br>हुतात्मा चौक, मुंबई-400 001   | सदस्य |
| 14 | श्री पवन मुंजाल,<br>प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी<br>हीरो मोटो कॉर्पोरेशन लिमिटेड,<br>34, सामुदायिक केन्द्र, बसंत लोक,<br>वसंत विहार, नई दिल्ली                      | सदस्य |
| 15 | श्री पवन गोयन्का,<br>अध्यक्ष (ऑटो सेक्टर),<br>महिंद्रा एंड महिंद्रा लिमिटेड,<br>गेटवे बिल्डिंग, अपोलो बंडर,<br>मुंबई - 400 001   | सदस्य |
| 16 | श्री विक्रम किलोस्कर, उपाध्यक्ष,<br>टोयोटा किलोस्कर मोटर प्राइवेट लिमिटेड,<br>एम्बेसी स्टार, 8, पैलेस रोड,<br>वसंतनगर, बेंगलुरु-560 052  | सदस्य |
| 17 | श्री निशांत आर्य,<br>कार्यकारी निदेशक,<br>जेबीएम ऑटो लिमिटेड,<br>प्लॉट सं: 9, सेक्टर-44 इंस्टीट्यूशनल एरिया<br>गुरुग्राम - 122 003   | सदस्य |
| 18 | सुश्री मल्लिका श्रीनिवासन,<br>अध्यक्ष एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी<br>ट्रैक्टर एंड फार्म इक्विपमेंट लिमिटेड,<br>77, नुंगमबक्कम हाई रोड,<br>नुंगमबक्कम, चेन्नई - 600 034           | सदस्य |
| 19 | सुश्री सुलाजा फिरोदिया मोटवानी,<br>उपाध्यक्ष,<br>काइनेटिक इंजीनियरिंग,<br>डी-1 ब्लॉक, प्लॉट सं.18/2 एमआईडीसी, चिंचवाड़,<br>पुणे - 411 019  | सदस्य |
| 20 | श्री रोनार्ड फोल्गर, प्रबंध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी,<br>मर्सिडीज बेंज इंडिया प्रा. लिमिटेड,<br>ई-3, एमआईडीसी चाकन, फेज़-III,<br>चाकन औद्योगिक क्षेत्र, पुणे - 410 501 | सदस्य |

*Signature*

*proposal*

- 21 मुख्य कार्यकारी अधिकारी,  
ऑटोमोबाइल कौशल विकास परिषद,  
1/6 सीरी इंस्टिट्यूशनल एरिया, खेल गांव,  
नई दिल्ली - 49 सदस्य
- 22 महासचिव  
फेडरेशन ऑफ ऑटोमोबाइल डीलर्स एसोसिएशन  
805, सूर्य किरण, 19, कस्तूरबा गांधी मार्ग  
नई दिल्ली - 110 001 सदस्य
- 23 अपर सचिव (ऑटोमोबाइल के प्रभारी),  
भारी उद्योग विभाग,  
उद्योग भवन, नई दिल्ली सदस्य सचिव

2. विकास परिषद् (प्रक्रियात्मक) नियमावली, 1952 के नियम 2 खंड (ग) के अनुसरण में, केन्द्र सरकार एतद्वारा उक्त विकास परिषद् के सचिव के कार्यों को निष्पादित करने के लिए ऑटो सेक्टर, भारी उद्योग विभाग, भारी उद्योग और लोक उद्यम मंत्रालय, नई दिल्ली के प्रभारी अपर सचिव को नियुक्त करती है।

फा.सं. 7(6)/2007-एईआई (3888) से निर्गत

अंशु प्रकाश  
(अंशु प्रकाश)  
अपर सचिव

अंशु प्रकाश  
अपर सचिव

[To be published in the Gazetted of India, Part II, Section 3, Sub-section(ii)]

Government of India  
Ministry of Heavy Industries and Public Enterprises  
Department of Heavy Industry  
(AEI Section)

New Delhi, the \_\_\_ November, 2016

301

05 December

Order

S.O. \_\_\_\_\_; In exercise of the powers conferred by Section 6 of the Industries (Development & Regulation) Act, 1951 (65 of 1951) read with rules 2, 3, 4 & 5 of the Development Council (Procedural) Rules 1952 the Central Government hereby appoints, for a period of two years from the date of publication of this order in the Official Gazette, the following persons to be Members of the Development Council for Automobiles and Allied Industries (DCAA) namely:-

1	Secretary, Department of Heavy Industry Ministry of Heavy Industries & Public Enterprises New Delhi.	Chairman
2	Secretary, Department of Commerce, Udyog Bhavan, New Delhi.	Member
3	Secretary, Ministry of Road Transport & Highways, Transport Bhavan, New Delhi.	Member
4	Secretary, Ministry of Petroleum & Natural Gas, Shastri Bhavan, New Delhi.	Member
5	Secretary, Department of Revenue, Ministry of Finance, North Block, New Delhi	Member
6	Additional Secretary and Financial Advisor Department of Heavy Industry, Ministry of Heavy Industries & Public Enterprises, Udyog Bhavan, New Delhi.	Member
7	Chief Executive Officer and Project Director, National Automotive Testing and R&D Infrastructure Project, (NATRIP), New Delhi,	Member
8	Director, Automotive Research Association of India, Pune, Maharashtra.	Member
9	President, Society of Indian Automobile Manufacturers, Core 4-B, Zone-IV, 5 <sup>th</sup> Floor India Habitat Centre, Lodhi Road, New Delhi-3.	Member
10	President Automotive Component Manufacturers Association, Capital Court, 6 <sup>th</sup> Floor, Old Palme Marg, Munirka, New Delhi -67.	Member

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*


11	President. Tractor Manufacturers Association. 23-26. Institutional Area. Lodhi Road. New Delhi.	Member
12	Shri R. C. Bhargava, Chairman, Maruti Suzuki India Ltd. Plot No. 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj, New Delhi 110 070.	Member
13	Shri Guenter Butchek, Managing Director Tata Motors Limited. Bombay House. 24. Homi Mody Street, Hutatma Chowk, Mumbai – 400 001	Member
14	Shri Pawan Munjal, Managing Director & CEO Hero Moto Corp. Ltd., 34, Community Centre, Basant Lok, Vasant Vihar, New Delhi.	Member
15	Shri Pawan Goenka, President (Auto Sector), Mahindra & Mahindra Ltd., Gateway Building, Appollo Bunder, Mumbai - 400 001.	Member
16	Shri Vikram Kirloskar, Vice Chairman, M/s Toyota Kirloskar Motor Pvt. Ltd., Embassy Star, 8, Palace Road, Vasanthnagar. Bangalore-560 052	Member
17	Shri Nishant Arya, Executive Director, JBM Auto Ltd, Plot No : 9, Sector – 44 Institutional Area Gurgaon, 122003.	Member
18	Ms. Mallika Srinivasan, Chairman & CEO, Tractors and Farm Equipment Limited, 77, Nungambakkam High Road, Nungambakkam, Chennai - 600 034.	Member
19	Ms. Sullaja Firodia Motwani, Vice Chairperson, Kinetic Engineering, D1 Block, Plot No.18/2 MIDC, Chinchwad, Pune – 411019.	Member
20	Mr. Roland Folger, Managing Director & CEO Mercedes Benz India Pvt. Ltd. E-3, MIDC Chakan, Phase –III, Chakan Industrial Area, Pune - 410501	Member
21	Chief Executive Officer, Automobile Skill Development Council, 1/6, Siri Institutional Area, Khel Gaon, New Delhi – 49	Member

*Pawan Munjal*

22	Secretary General Federation of Automobile Dealers Associations 805, Surya Kiran, 19, Kasturba Gandhi Marg New Delhi 110 001	Member
23	Additional Secretary (in-charge of Automobiles), Department of Heavy Industry, Udyog Bhavan, New Delhi	Member Secretary

2. In pursuance of clause (c) of rule 2 of the Development Council (Procedural) Rules, 1952, the Central Government hereby appoints the Additional Secretary, in charge of Auto Sector, Department of Heavy Industry, Ministry of Heavy Industries & Public Enterprises, New Delhi to carry on the functions of the Secretary to the said Development Council.

Issued from File No. 7(6)/2007-AEI(3888)

  
(Anshu Prakash)  
Additional Secretary

*Handwritten note:*  
Secretary  
proposal